CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG VINA2 Số: 199 /2024/VC2-TB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 😘 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
- Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam

Ngày 01/03/2024, Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng VINA2 đã có văn bản số 124/2024/VC2-CBTT gửi Quý Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam (nay là Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam) về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền tham dự họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 (gọi tắt là "ĐHĐCĐ thường niên năm 2024") của Công ty. Dự kiến thời gian tổ chức họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 của Công ty sẽ tổ chức vào tháng 4/2024.

Ngày 27/03/2024, Công ty chúng tôi đã nhận được văn bản số V466/2024-VC2/VSDC-ĐK của Quý Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam về Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán tại ngày đăng ký cuối cùng ngày 25/03/2024. Nhưng tuy nhiên để đảm bảo tốt hơn công tác tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2024, ngày 02/04/2024 Hội đồng quản trị Công ty đã họp và ban hành Nghị quyết số 24/2024/NQ-HĐQT về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch tổ chức họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 và Hủy danh sách Người sở hữu chứng khoán số V466/2024 - VC2/VSDC - ĐK ngày 27/3/2024 *(theo Nghị quyết HĐQT đính kèm)*.

Do vậy, để công tác tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 của Công ty được thực hiện tuân thủ theo quy định của pháp luật hiện hành. Bằng văn bản này, Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng VINA2 kính đề nghị Quý Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam thực hiện việc hủy **Danh sách Tổng họp người sở hữu chứng khoán số V466/2024-VC2/VSĐ-ĐK ngày 27/03/2024** của Quý Tổng công ty đã phát hành. Đồng thời Công ty sẽ điều chỉnh kế hoạch họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 vào thời gian phù họp và hoàn thành xong trước 30/6/2024.

Công ty sẽ thực hiện chốt lại danh sách cổ đông có quyền tham dự ĐHĐCĐ thường niên năm 2024 khi xác định ngày tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2024.

Rất mong được sự chấp thuận của Quý Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và Tổng công ty lưu ký và bù trừ chứng khoán Việt Nam.

Xin trân trọng cảm ơn!

<u>Nơi nhận:</u>

LIEU VT TCHC

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

CÔNG TY
CÔ PHÂN CÔ PHÂN THƠNG XÂY ĐƯNG THỊ THƠNG TỰ

Vu Trọng Hùng